

## ZGZ Betriebsrechnung pro Einrichtung

### Leistungszentrum

Geschäftsbereich	Ausgaben 2019	Ausgaben 2018	Geschäftsbereich	Einnahmen 2019	Einnahmen 2018
<i>GZ Affoltern</i>					
Personal	1.009.152	942.323	Verkauf	249.657	232.900
Sachaufwand	629.609	158.744	Beitrag Stadt	1.409.290	914.600
Zentrale Dienstleistungen	74.000	75.000			
Gewinn	0	0	Verlust	53.813	28.567
<b>Total</b>	<b>1.712.760</b>	<b>1.176.067</b>	<b>Total</b>	<b>1.712.760</b>	<b>1.176.067</b>
<i>GZ Bachwiesen</i>					
Personal	866.852	830.434	Verkauf	332.697	332.905
Sachaufwand	470.826	202.571	Beitrag Stadt	1.074.624	786.900
Zentrale Dienstleistungen	73.000	71.000			
Gewinn	0	15.800	Verlust	3.357	0
<b>Total</b>	<b>1.410.678</b>	<b>1.119.805</b>	<b>Total</b>	<b>1.410.678</b>	<b>1.119.805</b>
<i>GZ Buchegg</i>					
Personal	991.727	932.985	Verkauf	541.263	531.673
Sachaufwand	913.303	322.018	Beitrag Stadt	1.521.981	914.100
Zentrale Dienstleistungen	88.000	88.000			
Gewinn	70.214	102.770	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>2.063.244</b>	<b>1.445.773</b>	<b>Total</b>	<b>2.063.244</b>	<b>1.445.773</b>
<i>GZ Grünau</i>					
Personal	611.342	598.191	Verkauf	118.794	222.616
Sachaufwand	402.107	149.071	Beitrag Stadt	993.944	653.400
Zentrale Dienstleistungen	52.000	51.000			
Gewinn	47.288	77.754	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>1.112.738</b>	<b>876.016</b>	<b>Total</b>	<b>1.112.738</b>	<b>876.016</b>
<i>GZ Heuried</i>					
Personal	1.193.701	1.175.697	Verkauf	284.487	348.004
Sachaufwand	717.156	214.987	Beitrag Stadt	1.761.431	1.175.800
Zentrale Dienstleistungen	97.000	99.000			
Gewinn	38.060	34.120	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>2.045.918</b>	<b>1.523.804</b>	<b>Total</b>	<b>2.045.918</b>	<b>1.523.804</b>
<i>GZ Hirzenbach</i>					
Personal	769.897	829.430	Verkauf	126.345	167.932
Sachaufwand	643.242	91.571	Beitrag Stadt	1.366.398	755.000
Zentrale Dienstleistungen	64.000	63.000			
Gewinn	15.604	0	Verlust	0	61.069
<b>Total</b>	<b>1.492.743</b>	<b>984.001</b>	<b>Total</b>	<b>1.492.743</b>	<b>984.001</b>
<i>GZ Höngg</i>					
Personal	546.252	534.136	Verkauf	105.628	83.603
Sachaufwand	233.501	87.650	Beitrag Stadt	729.840	600.000
Zentrale Dienstleistungen	44.000	43.000			
Gewinn	11.715	18.817	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>835.468</b>	<b>683.603</b>	<b>Total</b>	<b>835.468</b>	<b>683.603</b>
<i>GZ Hottingen</i>					
Personal	213.535	206.270	Verkauf	109.607	104.148
Sachaufwand	183.606	33.706	Beitrag Stadt	304.719	161.500
Zentrale Dienstleistungen	17.000	17.000			
Gewinn	186	8.672	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>414.326</b>	<b>265.648</b>	<b>Total</b>	<b>414.326</b>	<b>265.648</b>

## ZGZ Betriebsrechnung pro Einrichtung

### Leistungszentrum

Geschäftsbereich	Ausgaben 2019	Ausgaben 2018	Geschäftsbereich	Einnahmen 2019	Einnahmen 2018
<i>GZ Leimbach</i>					
Personal	512.803	506.919	Verkauf	119.546	172.239
Sachaufwand	389.726	386.533	Beitrag Stadt	898.000	737.991
Zentrale Dienstleistungen	64.000	62.000			
Gewinn	51.018	0	Verlust	0	45.222
<b>Total</b>	<b>1.017.546</b>	<b>955.452</b>	<b>Total</b>	<b>1.017.546</b>	<b>955.452</b>
<i>GZ Loogarten</i>					
Personal	850.291	831.113	Verkauf	205.776	323.169
Sachaufwand	499.490	164.457	Beitrag Stadt	1.275.600	820.000
Zentrale Dienstleistungen	72.000	72.000			
Gewinn	59.594	75.599	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>1.481.376</b>	<b>1.143.169</b>	<b>Total</b>	<b>1.481.376</b>	<b>1.143.169</b>
<i>GZ Oerlikon</i>					
Personal	600.742	607.944	Verkauf	284.757	262.488
Sachaufwand	443.806	136.864	Beitrag Stadt	872.545	576.700
Zentrale Dienstleistungen	56.000	55.000			
Gewinn	56.753	39.380	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>1.157.302</b>	<b>839.188</b>	<b>Total</b>	<b>1.157.302</b>	<b>839.188</b>
<i>GZ Riesbach</i>					
Personal	812.051	794.480	Verkauf	322.521	346.956
Sachaufwand	589.348	193.709	Beitrag Stadt	1.145.565	731.400
Zentrale Dienstleistungen	67.000	67.000			
Gewinn	0	23.167	Verlust	312	0
<b>Total</b>	<b>1.468.399</b>	<b>1.078.356</b>	<b>Total</b>	<b>1.468.399</b>	<b>1.078.356</b>
<i>GZ Schindlergut</i>					
Personal	342.464	341.158	Verkauf	145.041	143.822
Sachaufwand	207.115	59.667	Beitrag Stadt	467.730	317.100
Zentrale Dienstleistungen	30.000	30.000			
Gewinn	33.192	30.097	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>612.771</b>	<b>460.922</b>	<b>Total</b>	<b>612.771</b>	<b>460.922</b>
<i>GZ Seebach</i>					
Personal	1.014.674	1.006.804	Verkauf	247.623	267.021
Sachaufwand	664.067	170.119	Beitrag Stadt	1.555.715	962.900
Zentrale Dienstleistungen	84.000	81.000			
Gewinn	40.597	0	Verlust	0	28.002
<b>Total</b>	<b>1.803.338</b>	<b>1.257.923</b>	<b>Total</b>	<b>1.803.338</b>	<b>1.257.923</b>
<i>GZ Wipkingen</i>					
Personal	876.639	837.745	Verkauf	536.597	478.270
Sachaufwand	417.976	220.472	Beitrag Stadt	813.417	631.000
Zentrale Dienstleistungen	70.000	70.000			
Gewinn	0	0	Verlust	14.601	18.947
<b>Total</b>	<b>1.364.615</b>	<b>1.128.217</b>	<b>Total</b>	<b>1.364.615</b>	<b>1.128.217</b>
<i>GZ Witikon</i>					
Personal	569.858	540.695	Verkauf	221.874	215.142
Sachaufwand	199.418	112.531	Beitrag Stadt	597.416	505.100
Zentrale Dienstleistungen	47.000	47.000			
Gewinn	3.014	20.016	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>819.290</b>	<b>720.242</b>	<b>Total</b>	<b>819.290</b>	<b>720.242</b>

## ZGZ Betriebsrechnung pro Einrichtung

### Leistungszentrum

Geschäftsbereich	Ausgaben 2019	Ausgaben 2018	Geschäftsbereich	Einnahmen 2019	Einnahmen 2018
<i>GZ Wollishofen</i>					
Personal	583.780	610.197	Verkauf	416.390	399.374
Sachaufwand	368.477	186.846	Beitrag Stadt	641.152	453.800
Zentrale Dienstleistungen	51.000	54.000			
Gewinn	54.285	2.131	Verlust	0	0
<b>Total</b>	<b>1.057.542</b>	<b>853.174</b>	<b>Total</b>	<b>1.057.542</b>	<b>853.174</b>
<i>Stiftung / Geschäftsstelle</i>					
Personal	1.208.320	1.115.879	Verkauf	101.154	73.769
Sachaufwand	1.802.499	338.486	Beitrag Stadt	1.459.404	0
Zentrale DL	78.000		Zentrale DL	1.128.000	1.045.000
Gewinn	0	0	Verlust	400.261	335.596
<b>Total</b>	<b>3.088.819</b>	<b>1.454.365</b>	<b>Total</b>	<b>3.088.819</b>	<b>1.454.365</b>
<i>ZGZ Gesamttotal</i>					
Personal	13.574.079	13.242.400	Verkauf	4.469.756	4.706.031
Sachaufwand	9.775.272	3.230.002	Beitrag Stadt	18.888.771	11.697.291
Zentrale DL	1.128.000	1.045.000	Zentrale DL	1.128.000	1.045.000
Gewinn	9.176	0	Verlust	0	69.080
<b>Total</b>	<b>24.486.527</b>	<b>17.517.402</b>	<b>Total</b>	<b>24.486.527</b>	<b>17.517.402</b>

Aufgrund von strukturellen Anpassungen in der Darstellung der Jahresrechnung kommt es bei den Vorjahreszahlen zu Abweichungen zum gedruckten Jahresbericht.